
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

15.05.2020 №441/ОД

О создании
диссертационного совета 
«НИ ТГУ. 05.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от 
15 мая 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Института прикладной математики и компьютерных 

наук НИ ТГУ совет по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 05.01» 
(далее -  диссертационный совет «НИ ТГУ. 05.01») по научной специальности:

-  05.13.01 -  системный анализ, управление и обработка информации (в 
отраслях информатики, вычислительной техники и автоматизации) (физико- 
математические науки, технические науки).
2. Утвердить постоянный состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 05.01». 

(Приложение 1).
3. Утвердить срок действия полномочий диссертационного совета 

«НИ ТГУ. 05.01» с 20.05.2020 г. до истечения срока действия номенклатуры 
научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, 
утвержденной приказом Минобрнауки России от 23.10.2017 г. № 1027.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.В. Касаткина 
529-820



Приложение 1 к приказу
от 15.05.2020 № 441/ОД

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 05.01»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Учёная степень, 
учёное звание

Шифр и наименование 
специальности в совете

Горцев Александр 
Михайлович 
(председатель совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).

Назаров Анатолий Андреевич 
(заместитель председателя 
совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).

Нежельская Людмила 
Алексеевна 
(ученый секретарь)

Доктор физико- 
математических 
наук, доцент

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Васильев Вячеслав Артурович 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Воробейчиков Сергей
Эрикович
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, доцент

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Дмитренко Анатолий 
Г ригорьевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико-



3

математические науки).
Дмитриев Юрий Глебович 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, доцент

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Домбровский Владимир
Валентинович
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).

Китаева Анна Владимировна 
(член совета)

Доктор физико-
математических
наук

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Конев Виктор Васильевич 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Кошкин Геннадий 
Михайлович 
(член совета)

Доктор физико- 
математических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (физико- 
математические науки).

Лившиц Климентий 
Исаакович 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).

Матросова Анжела Юрьевна 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и



автоматизации) (технические 
науки).

Смагин Валерий Иванович 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).

Спицын Владимир 
Григорьевич 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).

Удод Виктор Анатольевич 
(член совета)

Доктор технических 
наук, профессор

05.13.01 - системный анализ, 
управление и обработка 
информации (в отраслях 
информатики, 
вычислительной техники и 
автоматизации) (технические 
науки).


